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با خبرنگاران

کشاورزان خضری 37 میلیون 
تومان  زکات پرداختند

ســـدیـــدی- کـــشـــاورزان خــضــری دشــت بیاض 
ــات گندم و جو پرداخت  37میلیون تومان زک
کردند. مسئول ستاد زکات قاینات، با اشــاره به 
رتبه اول این شهرستان در جمع آوری زکات، پیش 
بینی کرد که تا پایان امسال حدود 1.5 کیلوگرم 
زعفران از مردم قاینات جمع آوری شود. »مرادی«، 
با بیان این که امسال 600 میلیون تومان زکات در 
 این شهرستان جمع آوری شد، افزود: پیش بینی

 می شود این رقم به 800 میلیون تومان برسد.

قهرمان رقابت های فوتسال 

بین دانشگاهی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد طبس، قهرمان رقابت 
های فوتسال بین دانشگاهی گرامی داشت هفته 
بسیج در این شهرستان شد. به گزارش» خراسان 
از  با شرکت هفت تیم  جنوبی«، این رقابت ها 
دانشگاه های شهرستان از سه هفته پیش شروع 
شد و سرانجام در رقابتی تنگاتنگ بین دو تیم آزاد 

»الف« و آزاد »ب« به کار خود پایان داد.

از گوشه و کنار استان

اتمام گازرسانی به خونیک سفلی

عملیات گازرسانی و تزریق گاز به شبکه روستای خونیک سفلی نهبندان به اتمام 
رسید. فرماندار نهبندان، اعتبار اجرای این طرح عمرانی را 15 میلیارد ریال اعلام 
کرد و گفت: 90 خانوار جمعیت روستا از مزایای این طرح بهره مند شدند. مهندس 
»بیکی«  با بیان این که نهبندان پراکندگی بسیار زیادی دارد، افزود: تا پایان سال 
99 روستاهای بالای ۲0 خانوار این شهرستان از زیرساخت گاز بهره مند می شود.

نمایندگی ثبت احوال درح راه اندازی می شود
امور مربوط به ثبت احوال درح به دستور استاندار و پیگیری های انجام شده از 
 طرف فرمانداری و مساعدت مدیرکل ثبت احوال استان در بخشداری ارائه 
می شود. »محمدی«، فرماندار سربیشه، گفت: به منظور رفاه مردم درح و کاستن 
از هزینه های جانبی به ویژه رفت و آمد، از این پس نمایندگی ثبت احوال بخش درح 
روزهای یک شنبه در بخشداری مستقر می شود و خدمات هویتی شامل تعویض 
شناسنامه درخواست کارت هوشمند ملی و بقیه خدمات ثبت احوال به مراجعان 

ارائه خواهد شد.

سامانه آبیاری برای  428 هکتار اراضی زیرکوه

پیش بینی می شود در 4۲8 هکتار از اراضی زیرکوه سامانه نوین آبیاری اجرا شود. 
مدیر جهاد کشاورزی زیرکوه، گفت: از ابتدای امسال 36 میلیارد و340 میلیون 
ریال برای اجرای سامانه های نوین آبیاری اختصاص یافته است که در مقایسه با 
گذشته، افزایش چشمگیری دارد. »مجید درویشی« ادامه داد: این میزان اعتبار 
در مرحله اول اختصاص یافت و علاوه بر این تا پایان امسال نیز تسهیلات دیگری 
اختصاص می یابد. او، با بیان این که سال گذشته طی دو مرحله یک میلیارد و 6۲۲ 
میلیون تومان برای اجرای این سامانه ها به شهرستان اختصاص یافت افزود: از این 
محل ۲35 هکتار سامانه نوین آبیاری در شهرستان اجرا شد. به گفته او دو هزار و 

108 هکتار سامانه نوین آبیاری در زیرکوه اجرا شده  است.

فرماندار بشرویه:

پیگیری مصوبه های سفر استاندار به روز باشد
پورغزنین- مصوبه های سفر استاندار به شهرستان باید به روز و به ریز باشد. 
فرماندار بشرویه در جلسه شورای اداری شهرستان با بیان این که تکریم ارباب 
رجوع باید در دستور کار همه مدیران قرار گیرد افزود: در صورتی که امکان 
رفع مشکل مردم وجود داشته باشد اما از پاسخ گویی اداره ها ناراضی باشند و 
کوتاهی از طرف مسئولان باشد با مسئول اداره مربوط یا حتی کارشناس برخورد 
می کنیم و امتیاز منفی برای آن ها در نظر می گیریم. مهندس »علی شفیعی«  در 
ادامه صحبت هایش، تاکید کرد: در انتخابات پیش رو همه امکانات و تجهیزات 
دستگاه های اجرایی باید در خدمت برگزاری یک انتخابات سالم باشد اما هیچ 
یک از مسئولان یا کارشناسان دستگاه ها اجازه استفاده از خدمات و تجهیزات 
دولتی برای نامزد انتخاباتی را ندارند. حجت الاسلام والمسلمین »معلمی« امام 
جمعه بشرویه نیز اظهار کرد: یکی از مهم ترین دغدغه های مسئولان باید برپایی 
نماز اول وقت باشد. سرهنگ »محمدپور«  رئیس پلیس فتای استان هم به بیان 

آسیب ها و تهدیدهایی در فضای مجازی پرداخت.

سالن سقف کوتاه در خضری 
احداث می شود

سدیدی- احداث سالن ورزشی سقف کوتاه دشت 
بیاض، بهمن آغاز می شود. به گزارش خبرنگار ما 
یکی از مصوبه های سفر استاندار به قاینات ساخت 
سالن ورزشی سقف کوتاه در منطقه دشت بیاض بود 
که رئیس شورای اسلامی خضری دشت بیاض درباره 
پیگیری ها برای عملی شدن این مصوبه به »خراسان 
جنوبی«، گفت: یکی از خیران این شهر، برای شروع 
پروژه، تامین 40 میلیون تومان اعتبار و زمین آن را 
تقبل کرد. »موسوی«  ادامه داد: این پروژه از بهمن، 
آغاز می شود. برابر این گزارش یکی دیگر از مصوبه 
های سفر استاندار برای بخش نیمبلوک، احداث 
گود باستانی بود که با انعقاد تفاهم نامه بین اداره کل 
ورزش و جوانان، خیر و بخشداری رنگ اجرا به خود 
گرفت.»عزیزی« مدیر کل ورزش و جوانان، در این 
نشست گفت: نمایندگی ورزش و جوانان نیمبلوک، 
چارت سازمانی دارد اما با کمبود نیرو مواجه است 
بنابراین سعی می شود بر اساس قانون یک نفر به 

عنوان نیروی طرحی استخدام شود.

موسوی- مشارکت مردم در طرح های مختلف به ویژه 
طرح های اشتراکی، می تواند توسعه هر منطقه و در کنار 
آن اعتماد مردم را به سرمایه گذاری گروهی رقم بزند. در 
این میان اگر مدیران نیز فرصت های چنین مشارکتی 
را فراهم و در به سرانجام رساندن آن کمک کنند بر این 
حس اعتمادسازی می افزایند. سرایان از جمله مناطق 
استان است که به دلیل قابلیت های خاص خود، می تواند 
مشارکت اهالی را در سرمایه گذاری مشترک در پی داشته 
باشد اما نتوانسته است در این حوزه آن چنان که باید و شاید 
موفق عمل کند و به اعتمادسازی مطلوب مردم منجر شود. 
آن طور که یکی از شهروندان، گفت: در وضعیت موجود به 
ویژه با استمرار قهر طبیعت و تداوم کاهش منابع آبی استان، 
اهتمام به موضوع تعاون و فعالیت های مشارکتی می تواند 
مهم ترین راه تامین اشتغال و درآمد باشد که از جمله آن می 
توان به فعالیت های گلخانه ای اشاره کرد. شهروند دیگری 
با اشاره به ظرفیت ارزشمند زعفران، گفت: تولید زعفران از 
بهترین فعالیت های مشارکتی با منافع اقتصادی و اشتغال 
مطمئن در این حوزه است که می تواند فرصت رشد و توسعه 
منطقه را فراهم آورد.  »واحدی«، عضو شورای اسلامی شهر 
سه قلعه به انتظار سه ساله سرمایه گذاران یکی از شرکت 

های تعاونی اشاره کرد و گفت: با توجه به استقبال مردم 
و همچنین وجود منابع غنی و مطلوب سنگ های نیمه 
قیمتی در منطقه، طولانی شدن صدور مجوز بهره برداری 
این شرکت، سبب دلسردی اعضا و تاثیر منفی بر روحیه 

مشارکتی آنان شده است. 

بی اطلاعی از معافیت ها
عضو شورای اسلامی شهر سرایان نیز با اشاره به معافیت 
13 ساله کارگاه های تولیدی از پرداخت مالیات، گفت: 
بیشتر کارخانه داران به دلیل بی اطلاعی از این معافیت 
برخوردار نشدند. »ابراهیم زاده«، آشنایی واحدهای 
تولیدی با قوانین و اطلاعات معافیت مالیاتی را ضروری 
دانست و از دستگاه های اجرایی مربوط خواست تا دانش 
لازم را به متولیان واحدهای تولیدی ارائه دهند. به گفته 
او ادامه این روند، سبب شده است واحدهای تولیدی با 
انبوهی از مشکلات و بدهی مواجه و ذهنیت مردم منطقه 
برای انجام فعالیت های مشارکتی مخدوش شود. رئیس 
شورای اسلامی شهرستان سرایان هم با اشاره به بدبینی 
های ایجاد شده برای انجام کارهای مشارکتی در این 
شهرستان، جلب اعتماد مردم در فعالیت ها را خواستار شد 

و گفت: با توجه به توان مالی محدود مردم، اگر امکان ورود 
دولت یا شرکت های بزرگ دولتی در یک کار مشارکتی با 
استفاده از قابلیت های منطقه فراهم شود به اعتمادسازی 
و جرئت بیشتر مردم برای شرکت در فعالیت های منطقه ای 
منجر می شود. »آسال«  توسعه امور مشارکتی در سرایان را 
نیازمند الگوی صحیح و دارای منافع اقتصادی دانست. 
وی، آهنگ کند حرکت در فعالیت های مشارکتی را مانعی 
بزرگ در این مسیر برشمرد که حاصلی جز کاهش اعتماد 
مردم را در پی نداشته است. مدیر اداره تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی سرایان نیز با تایید کم اعتمادی مردم شهرستان 
به فعالیت های مشارکتی گفت: فرهنگ تعاون و مشارکت 
باید در سنین ابتدایی در مدارس تقویت شود. »صالحی فر«، 
با بیان این که گنجاندن فرهنگ تعاون و کارهای مشارکتی 
در کتب ابتدایی به عنوان پیشنهاد ارائه شده اما اقدامی 
انجام نشده است، خواستار برپایی کلاس های ترویجی و 
بازدید از طرح های مشارکتی موفق برای ترویج فرهنگ 
تعاون در این شهرستان شد. به گفته او، بخش تعاونی با 
توجه به  این که جزو آموزه های دینی و در ردیف سه نظام 
اقتصادی کشور به شمار می رود مظلوم واقع شده است و 

نوع نگاه به آن زیبنده بخش تعاون نیست. 

حسین قربانی -پکیج دفع فاضلاب به عنوان راه حل 
موقت رفع مشکل فاضلاب مجتمع هزار واحدی غدیر 
قاینات جرایی می شود. آن قدر موضوع آزار دهنده است 
که داد امام جمعه قاین را هم در آورد و او به جای مسئولان 
از ساکنان مجتمع هزار واحدی مسکن مهر این شهر 
برای وضعیت نامناسب فاضلاب این مجتمع عذرخواهی 
کرد.»خراسان جنوبی«، 18 آذر مطلبی با عنوان » 
امام جمعه قاین از ساکنان مسکن مهر عذرخواهی 
کرد/ عفونت فاضلاب« منتشر کرد، حجت الاسلام 
والمسلمین »رحمانی« در آن مطلب گفت که بوی ناشی 
از فاضلاب این مجتمع هر رهگذری را آزار می دهد چه 
برسد به اهالی مجتمع که همه از قشرهای بی بضاعت و 

آسیب پذیر جامعه هستند. 

کوتاهی مسئولان
پس از انتشار این مطلب و چاپ تصاویری از وضعیت 
نامناسب فاضلاب این مجتمع در روزنامه خراسان 

جنوبی، مسئولان جلسه ای برای بررسی راهکارهای 
اجرای تصفیه اختصاصی فاضلاب مسکن مهر غدیر قاین 
در مرکز استان برگزار کردند. عضو شورای اسلامی قاین 
و رئیس شورای اسلامی استان در این باره به »خراسان 
جنوبی«، گفت: در سال های گذشته نیز پیگیرهای 
بسیاری برای رفع این مشکل انجام شد اما مسئولان 
برای اجرای تصفیه خانه قاین کوتاهی کردند که اهمال 
کاری آن ها سبب شد فاضلاب این منطقه در کوچه ها 
و خیابان ها رها شود.»قرائی« با اشاره به این که هفته 
گذشته اعضای شورای تامین قاینات  بعد از سال ها که 
از این مشکل می گذرد از وضعیت نامناسب فاضلاب این 
مجتمع بازدید کردند، ادامه داد: در جلسه اخیر  قرار شد 
بر اساس طرح ارائه شده توسط مشاوری که در گذشته 
این کار را در استان های دیگر انجام داده است پکیجی 
برای دفع فاضلاب مجتمع بعد از تایید طرح و دریافت 
مجوز از تهران به عنوان راه حل موقت برای رفع این 
مشکل در دستور کار قرار گیرد.به گفته او، برای فراهم 

کردن زمینه اجرای آن باید ۲00 متر بازگشایی توسط 
شهرداری انجام شود و راه و شهرسازی هم از محل فروش 
املاک، مازاد هزینه های اجرای این طرح را بپردازد تا 
آب حاصل از تصفیه فاضلاب برای آبیاری فضای سبز 
استفاده شود. وی با اعلام این که سپتیک های موجود 
در این مجتمع به دلیل اجرا نشدن تصفیه خانه قاین 
گنجایش جذب همه فاضلاب موجود را با گذشت سال 
ها از این کار ندارد، خاطر نشان کرد: با وجود استفاده 
از چند خودرو برای انتقال فاضلاب مجتمع، مشکلات 
فراوانی وجود دارد که امیدواریم با احداث تصفیه خانه 

قاین برای همیشه این مشکل برطرف شود.

پرداخت هزینه به صورت مناصفه
مدیر عامل آبفای استان هم در حاشیه حضور در سامانه 
سامد به خبرنگار ما گفت: رئیس شورای اسلامی شهر 
قاین، بهترین فردی است که می تواند عملکرد دستگاه 
های مختلف را در این باره ارزیابی کند. البته برای 
رفع این مشکل باید قبل از اجرای هر پروژه در قالب 
جلساتی خواسته های هر دستگاه بررسی شود تا در 
زمان اجرا طرح جزئیات مربوط به آن مشخص شده 
باشد. مهندس»هاشمی مقدم«  ادامه داد: سال گذشته 
 با حضور مسئولان کشوری آب و فاضلاب، صورت
 جلسه ای برای این موضوع نوشته شد تا 50 درصد هزینه 
های مربوط برای نصب پکیج را شرکت آب و فاضلاب 
شهری از بودجه امسال بپردازد و50 درصد دیگر را راه 
و شهرسازی تامین کند. به گفته او، قسمتی از شبکه 
اصلی اجرا و دو میلیارد تومان برای آن هزینه شده است 
و قرارداد پیمانکار بعدی چهار میلیارد و 300 میلون 

تومان است.

آهنگ کند 
مشارکت 

 مردمی
 در سرایان

بازتاب گزارش

 راهکار موقت
 برای فاضلاب مسکن مهر قاین 


